МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении аудита акушерской
службы

С целью повышения качества оказания специализированной медицинской
помощи беременным женщинам, роженицам и родильницам, в соответствии с планом
по снижению младенческой смертности в Калужской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному специалисту акушеру-гинекологу министерства
здравоохранения Калужской области (далее -  министерство) О.В. Гульченко:

1.1 организовать проведение аудита акушерской службы в ГБУЗ КО «ЦРБ
Боровского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района», ГБУЗ КО «ЦРБ
Кировского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района», ГБУЗ КО «ЦРБ
Жуковского района», ГБУЗ КО «Городской родильный дом»;

1.2 представить в министерство итоговую справку в срок до 28.12.2018.
2. Главному врачу ГБУЗ КО «Городской родильный дом» Е.А. Смирновой:

2.1. организовать проведение аудита службы родовспоможения в перинатальном
центре ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница».
3. Главным врачам: ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» В.А. Логутенку, ГБУЗ КО
«ЦРБ Малоярославецкого района» М.А. Бруку, ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района»
А.А. Федоренкову, ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» Н.О. Омарасхабову, ГБУЗ
КО «Калужская областная клиническая больница» В.М. Кондюкову, ГБУЗ КО
«Городской родильный дом» Е.А. Смирновой, и.о. главного врача ГБУЗ КО «ЦРБ
Жуковского района» Д.А. Никитину:

3.1 обеспечить необходимое содействие при проведении аудита,
3.2 представить 40 историй болезни из архива за последние 3 месяца, включая

случаи near-miss.

Министр